UBND HUYỆN LƯƠNG TÀI

THANH TRA HUYỆN

Số: 30/QĐ-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Lương Tài, ngày 23 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thanh tra trách nhiệm Chủ tịch UBND xã Minh Tân trong việc tiếp công

dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; việc thực hiện các Kết luận, quyết

định sau thanh tra, kiểm tra; công tác phòng, chống tham nhũng; quản lý

ngân sách và đầu tư Xây dựng cơ bản từ năm 2022 - 2023

CHÁNH THANH TRA HUYỆN LƯƠNG TÀI

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023  của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ Quy định về tổ chức, hoạt động của Đoàn thanh tra và trình tự, thủ

tục tiến hành một cuộc thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 07/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021 của Thanh tra

Chính phủ Quy định về thẩm quyền, nội dung thanh tra trách nhiệm thực hiện

pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, khiếu nại, tố cáo và phòng, chống tham

nhũng;

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 16/02/2023 của UBND

huyện Lương Tài về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Thanh tra huyện Lương Tài;

Căn cứ Quyết định số 2356/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh

Bắc Ninh về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra tỉnh Bắc Ninh năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra trách nhiệm Chủ tịch UBND xã Minh Tân trong việc tiếp

công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; việc thực hiện các Kết luận,

quyết định sau thanh tra, kiểm tra; công tác phòng, chống tham nhũng; quản lý

ngân sách và đầu tư Xây dựng cơ bản từ năm 2022- 2023

Thời điểm thanh tra: Từ  ngày 01/01/2022 đến ngày 31/12/2023. Khi cần

thiết có thể xem xét trước và sau thời điểm nêu trên.

Thời hạn thanh tra là 30 ngày làm việc, kể từ ngày công bố quyết định

thanh tra (không kể ngày nghỉ theo chế độ quy định).

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các Ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Lương Duy Phong: Phó Chánh Thanh tra huyện - Trưởng đoàn;

2. Bà Lê Thị Hà: Thanh tra viên Thanh tra huyện  - Thành viên;

3. Bà Trần Bích Thảo: Thanh tra viên Thanh tra huyện - Thành viên.

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch thanh tra và thực

hiện thanh tra theo các nội dung của Quyết định này.

Đoàn thanh tra thực hiện nhiệm vụ và quyền hạn theo quy định của pháp

luật về Thanh tra, Luật giải quyết khiếu nại, Luật Tố cáo, Luật Phòng chống

tham nhũng, Luật Ngân sách, các quy định khác của pháp luật.

Chủ tịch UBND xã Minh Tân, các cơ quan, đơn vị, tổ chức và cá nhân có

liên quan đến nội dung thanh tra chịu trách nhiệm thực hiện những yêu cầu, kiến

nghị của Đoàn thanh tra theo quy định của Luật thanh tra.

Điều 4. Các Ông (Bà) có tên tại Điều 2, Chủ tịch UBND xã Minh Tân các

cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4 (T/h);

- Thanh tra tỉnh (B/c);

- CT UBND Huyện (B/c);

- Lưu VT.

CHÁNH THANH TRA

Đặng Minh Cảnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T13:26:16+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Đặng Minh Cảnh<dmcanh.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T13:28:42+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Đặng Minh Cảnh<dmcanh.lt@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!